
 

 V Říčanech dne 22.01.2020 

 Reg. č.: VZ-792/19 

 Č. j.:  

Vyřizuje:  

Mgr. Linda Matějíčková 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce „III/23631 Kladno, průtah“ 

 

 Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V Zadávací dokumentaci, příloze č. 2 smlouvy o dílo, ukládá zadavatel Zhotoviteli 

odkoupit vytěžený asfaltový recyklát. Dne 1.6.2019 vstoupila v účinnost vyhláška 

č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším 

produktem nebo přestává být odpadem. Tato vyhláška ukládá povinnost před 

zahájením frézování asfaltovou směs zatřídit do jedné z kvalitativních tříd ZAS - 

T1 až ZAS - T4. Pokud toto zatřídění neproběhne, bude frézovaná asfaltová směs 

považována za odpad. Vzhledem k požadavku odkoupení vyfrézovaného materiálu 

žádáme Zadavatele o stanovení kvalitativní třídy asfaltové směsi určené k 

frézování na této stavbě tak, aby Účastníci mohli reálně ocenit položky s 

frézováním související. Nejasnost ohledně kvalitativní třídy brání Účastníkům v 

úvaze ohledně dalšího využití vyfrézovaného materiálu. Pokud Zadavatel nestanoví 

kvalitativní třídu frézované asfaltové směsi, žádáme o odstranění položky odkupu 

vytěženého asfaltového recyklátu ze smlouvy o dílo a doplnění položky 

skládkovného frézované do soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jedná se živičný povrch, jehož poslední oprava proběhla naposledy po 1.1.2000. 

S asfaltovým recyklátem bude naloženo v souladu s vyhláškou 130/2019 Sb. na 

základě zatřídění, které dodatečně zajistí zadavatel. 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                               Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 

profil zadavatele  


		2020-01-22T14:43:49+0100
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




